
D. D. G. n. 917 del 11 MAG. 2017

Regione Siciliana
Assessorato del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e 

degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 per il quadriennio giuridico 2002 – 
2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005 e in particolare l'art. 43, comma 1;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e in particolare l'art. 49, commi 15 e 16;
VISTO la legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 e in particolare l'art.13, comma 2;
VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 14/06/2016 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 dicembre 

2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1,  
della  legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.  Modifica del D. P. Reg. n. 6 del 18/01/2013 e successive  
modifiche e integrazioni”;

VISTO il D.P.Reg. n. 231 del 28/01/2015,  con il quale gli è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale  del 
Dipartimento regionale del turismo, dello sport e dello spettacolo, in esecuzione della delibera di Giunta n. 
6 del 13/01/2015;

VISTO il D.P.Reg. n. 336 del 03/02/2017,  con il quale è stato prorogato l'incarico di cui al capoverso precedente, 
in esecuzione della delibera di Giunta n. 39 del 26/01/2017;

CONSIDERATO che la  postazione dirigenziale  del  Dipartimento denominata  “Servizio  17 -  Servizio turistico  di  
Trapani”, si è resa vacante a seguito della risoluzione anticipata del contratto della dott.ssa Daniela Segreto; 

RITENUTO necessario,  nelle  more  della  definizione  delle  procedure  per  il  conferimento  di  un  nuovo  incarico  
dirigenziale,  garantire  la  continuità  amministrativa  della  suddetta  struttura  intermedia,  affidando  
temporaneamente a interim la reggenza dell'ufficio a un dirigente del Dipartimento; 

VISTA la nota n. 11909 del 10/05/2017 con la quale è stata proposta al dott. Benedetto TERMINI, la reggenza a 
interim del predetto Servizio 17 “Servizio turistico di Trapani”, per la durata di mesi tre, a decorrere dal 
15/05/2017,  mantenendo  contestualmente  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  4  “Opere  pubbliche  di  
valorizzazione turistica”;

VISTA la nota di accettazione del dr. Benedetto TERMINI n. 11909 c.c. dell'11/05/2017, accompagnata  dalla   
dichiarazione sostitutiva con la quale attesta di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità e/o 
incompatibilità previste dal decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39;

DECRETA

Art. 1 Per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  ai  fini  della  presente  determinazione  si  intendono  
integralmente riportate e trascritte, nonché ai sensi e per gli effetti delle citate disposizioni, si conferisce al 
dott. Benedetto TERMINI l'incarico di dirigente a interim del Servizio 17 “Servizio turistico di Trapani”, 
mantenendo contestualmente l'incarico di  dirigente  del  Servizio 4 “Opere pubbliche di  valorizzazione  
turistica”;

Art. 2 L'incarico di cui all'art. 1 avrà la durata di mesi tre, dal 15/05/2017 fino al 14/08/2017 e potrà scadere  
anticipatamente in caso di conferimento di nuovo incarico dirigenziale. 

Art. 3 Con  atti  successivi  si  procederà  agli  adempimenti  contrattuali   e  agli  atti  approvativi  dello  stesso,  
sulla  scorta  della  pesatura  delle  postazioni  dirigenziali  del  Dipartimento,  in  attuazione  della  
Deliberazione  di  Giunta  n.  326  del  03/10/2016,  tenendo  conto  della  disponibilità  delle  risorse  del  
fondo della dirigenza assegnate al Dipartimento nell'esercizio finanziario di riferimento.

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art.  68,  comma  5,  della  legge 
regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i. 

                                      Il Dirigente Generale   
 Palermo 11 MAG. 2017            FIRMATO             Dott. Sergio Gelardi                    


